
                                      平成 30年 6月 20日 

－1－ 

 

 

 

平成３０年大阪府北部を震源とする地震により 

被害にあわれた皆さまへのお取り扱いについて 

 このたびの平成３０年大阪府北部を震源とする地震により被害にあわれた皆さまに対しまして、

心よりお見舞い申し上げます。 

 京都銀行（頭取 土井 伸宏）は、今回の地震により被害にあわれた皆さまに、下記のとおり   

お取り扱いをさせていただきますのでお知らせいたします。 

記 

１．被災者の皆さまには、預金証書・通帳・届出の印鑑、キャッシュカードを紛失された場合でも、

預金者ご本人であることを確認のうえ、お支払いいたします。定期預金等の期限前払戻し(中途解

約)についても、ご相談を承ります。 

災害による障害のため、支払期日が経過した手形については、関係金融機関と適宜調整し、取立  

できるように努めます。 

２．災害により紛失された通帳・証書・キャッシュカードは、無料で再発行させていただきます。   

また、汚れた紙幣の両替も、窓口でお取り扱いさせていただきます。 

３．今回の地震により被害にあわれた皆さまの災害復旧を支援するため、①個人向けローンの 

特別対応を実施、および ②事業者向け「災害復旧特別融資」の取り扱いを開始します。 

（１）個人向けローンの特別対応について 

商 品 名 京銀住宅リフォームローン 

対象となるお客さま 

平成３０年大阪府北部を震源とする地震により被害を受けられた方で、京銀住宅
リフォームローンの融資対象者の条件に合致する方 

（当行制定の「罹災状況確認書」を提出いただきます) 

資金使途 平成３０年大阪府北部を震源とする地震により被害を受けた住宅の改装・修繕資金等 

融資金額 １,５００万円以内 

融資期間 ６か月以上２０年以内 



 

－2－ 

融資利率 変動金利制 年１．１７５％ （店頭表示金利▲１.５％） 

保証人・担保 

株式会社 セディナの保証をご利用いただきますので、原則、保証人や担保は  

不要です。 

※保証料を別途ご負担いただく必要はございません。 

取扱期間 平成３０年６月２０日（水）～ 平成３０年１２月２８日（金）までのお申し込み受付分 

取 扱 店 全 店 （ネットダイレクト支店、振込専用支店を除く） 

※１．借入には一定の条件がございますので、窓口でご相談ください。 

 ２．上記融資利率については、平成３０年６月２０日現在の金利です。 

（２）「災害復旧特別融資」の商品概要について 

商 品 名 災害復旧特別融資 

対象となるお客さま 
平成３０年大阪府北部を震源とする地震により、直接的または間接的に被害を  

受けられた法人および個人事業主の方  （「罹災証明書」は不要です) 

資金使途 
直接的被害：設備損壊等の復旧資金およびそれに伴う運転資金 

間接的被害：経営の安定に必要な資金 

融資金額 ５,０００万円以内 

融資期間 
運転資金：５年以内、設備資金：１０年以内 

※信用保証協会を利用される場合は、当協会が認める期間 

融資利率 変動金利制（お客さまのご事情を考慮のうえ個別に対応させていただきます） 

融資形式 証書貸付、手形貸付 

返済方法 
元金均等月賦返済 

※１年以内の返済据置も可能 

保証人・担保 お取引店にてご相談下さい。 

取扱期間 平成３０年６月２０日（水）～ 平成３０年１２月２８日（金）までのお申し込み受付分 

取 扱 店 全 店（出張所、ネットダイレクト支店、振込専用支店を除く） 

※借入には一定の条件がございますので、窓口でご相談ください。 

以   上 


